
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 228/2017, DE 07 DE JULHO DE 2017.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE 2017.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
“Cuidando da Nossa Gente” 

 

Endereço: Praça Alfredo Haasler, nº 135, Centro, Quixabeira – Bahia – CEP: 44.713‐000 
Fone Fax (74) 3676‐1074 – CNPJ:12.761.477/0001‐79 – E‐mail: smsaude.quixabeira@gmail.com 

 
DECRETO Nº. 228/2017 
DE 07 DE JULHO DE 2017. 

“CONVOCA A CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DESAÚDE E DÁ 
OUTRASPROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Quixabeira, estado da Bahia, e a Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 
município, e o Regimento do Conselho,  

 

DECRETA: 

Art. 1º. Que a Conferência Municipal de Saúde, é o fórum máximo de deliberação da Política 
de Saúde, conforme dispõe a Lei Federal nº: 8.142/90 

Art. 2º. Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde em 06 de julho de 2017, fica 
Convocada a V Conferência Municipal de Saúde para o dia 28 de julho de 2017. 

Art. 3º. Onde o tema central da Conferência será: “Participação Social em Defesa do SUS”  

Art. 4º. A V Conferência Municipal de Saúde será realizada na Câmara Municipal de 
Vereadores, das 7:30 às 17:30. 

Art. 5º. A V Conferência   Municipal de Saúde, será convocada também pela presidente do 
Conselho Municipal de Saúde, presidida pela Secretária Municipal de Saúde e coordenada 
pela comissão organizadora, nomeada em reunião do Conselho Municipal de Saúde.  

Art. 6º. As normas de organização e funcionamento da V Conferência Municipal de Saúde 
serão expedidas em Regulamento aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde. 

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do prefeito de Quixabeira-Bahia, em 07 de Julho de 2017. 

 

                                              
Reginaldo Sampaio Silva                                                          

Prefeito Municipal                                                                     
 

 
Eva Carvalho Fagundes 

Presidente do CMS 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB2D760FB3883885A16CE441091A307F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

Relatório Resumido da
Execuçâo Orçamentária (Rreo)

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Junho) - 3º Bimestre de 2017

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

%
(c/a)

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA 

(a)
No Bimestre 

(b)
%

(b/a)

SALDO
(a-c)Até o Bimestre 

(c)

1.328.730,00 1.328.730,00 118.490,13 8,92 316.069,64 23,79 1.012.660,36

Em Reais

RECEITAS CORRENTES 1.328.730,00 1.328.730,00 118.490,13 8,92 316.069,64 23,79 1.012.660,36

RECEITA DE CONTRIBUICOES 960.694,00 960.694,00 87.762,30 9,14 213.621,88 22,24 747.072,12

Contribuicoes Sociais 960.694,00 960.694,00 87.762,30 9,14 213.621,88 22,24 747.072,12

RECEITA PATRIMONIAL 368.036,00 368.036,00 30.713,51 8,35 102.421,72 27,83 265.614,28

Receitas de Valores Mobiliarios 368.036,00 368.036,00 30.713,51 8,35 102.421,72 27,83 265.614,28

REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO REGIME
PRÓPRIO DEPREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

368.036,00 368.036,00 30.713,51 8,35 102.421,72 27,83 265.614,28

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 14,32 5.477,63 26,04 5.477,63 -26,04

Receitas Diversas 0,00 0,00 14,32 5.477,63 26,04 5.477,63 -26,04

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

Operações de Crédito Internas

Mobiliária
Contratual

Operações de Crédito Externas

Mobiliária
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)

DÉFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V + VI)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

Superávit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-- -- -- -- 0,00 -- --

-- -- -- -- --

-- -- -- -- --

-- -- -- -- --

1.036.169,00 1.036.169,00 82.118,05 7,93 224.879,55 21,70 811.289,45

2.364.899,00 2.364.899,00 200.608,18 8,48 540.949,19 22,87 1.823.949,81

2.364.899,00 2.364.899,00 200.608,18 8,48 540.949,19 22,87 1.823.949,81

2.364.899,00 2.364.899,00 200.608,18 8,48 540.949,19 22,87 1.823.949,81

Página: 1 de 2Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

DESPESAS
DESPESAS EMPENHADASDOTAÇÃO

INICIAL
(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA 

(e) No Bimestre 

SALDO
 

(g)=(e-f)
Até o Bimestre 

(f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre 
(h)

SALDO
 

(i)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATÉ O

MÊS 
(j)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS²
(k)

2.364.899,00 2.364.899,00 69.333,00 536.248,54747.614,80 1.617.284,20 187.689,45 1.825.650,46539.248,54 0,00

DESPESAS CORRENTES 792.616,00 1.292.616,00 69.333,00 536.248,54747.614,80 545.001,20 187.689,45 753.367,46539.248,54 0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 642.000,00 1.142.000,00 50.000,00 492.252,08640.000,00 502.000,00 167.757,32 649.747,92492.252,08 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 150.616,00 150.616,00 19.333,00 43.996,46107.614,80 43.001,20 19.932,13 103.619,5446.996,46 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 621.553,00 121.553,00 0,00 0,000,00 121.553,00 0,00 121.553,000,00 0,00

INVESTIMENTOS 5.000,00 5.000,00 0,00 0,000,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00 0,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA 616.553,00 116.553,00 0,00 0,000,00 116.553,00 0,00 116.553,000,00 0,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 950.730,00 950.730,00 0,00 0,000,00 950.730,00 0,00 950.730,000,00 0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

Amortização da Dívida Interna

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

Amortização da Dívida Externa

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

SUPERÁVIT (XIII)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

2.364.899,00 2.364.899,00 69.333,00 536.248,54747.614,80 1.617.284,20 187.689,45 1.825.650,46539.248,54 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2.364.899,00 2.364.899,00 69.333,00 536.248,54747.614,80 1.617.284,20 187.689,45 1.825.650,46539.248,54 0,00

-- -- -- -- -- --1.700,65

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:06/07/2017, às 12:40:28, Assinado Digitalmente no dia 06/07/2017, às 12:40:28.  

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

Página: 2 de 2Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Junho) - 3º Bimestre de 2017

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
DESPESAS EMPENHADAS

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA 

(a) No Bimestre 

SALDO
 

(c) = (a-b)
Até o Bimestre 

(b)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre 
(d)

SALDO
 

(e) = (a-d)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS¹
(f)

2.364.899,00 2.364.899,00 69.333,00 747.614,80 1.617.284,20 187.689,45 1.825.650,46539.248,54 0,00

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

%
(b/total b)

100,00

%
(d/total d)

100,00

PREVIDÊNCIA SOCIAL 1.414.169,00 1.414.169,00 69.333,00 747.614,80 666.554,20 187.689,45 874.920,46539.248,54 0,00100,00 100,00

Previdência do Regime Estatutário 1.414.169,00 1.414.169,00 69.333,00 747.614,80 666.554,20 187.689,45 874.920,46539.248,54 0,00100,00 100,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 950.730,00 950.730,00 0,00 0,00 950.730,00 0,00 950.730,000,00 0,000,00 0,00

Reserva de Contingência 950.730,00 950.730,00 0,00 0,00 950.730,00 0,00 950.730,000,00 0,000,00 0,00

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

TOTAL (III) = (I + II)
FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:06/07/2017, às 12:41:08, Assinado Digitalmente no dia 06/07/2017, às 12:41:08.  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2.364.899,00 2.364.899,00 69.333,00 747.614,80 1.617.284,20 187.689,45 1.825.650,46539.248,54 0,00

0,00

100,00

0,00

100,00

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

Junho     de 2017

ESPECIFICAÇÃO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

TOTAL
(ÚLT. 12 M.)

PREVISÃO
ATUALIZADA

2017

RECEITAS REALIZADAS

Em Reais

06/201705/201704/201703/201702/201701/201712/201611/201610/201609/201608/201607/2016

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:06/07/2017, às 12:41:26, Assinado Digitalmente no dia 06/07/2017, às 12:41:26.  

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita Tributária

IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributárias

Receitas de Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropecuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Transferências Correntes

Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferências da LC 87/1996
Transferências da LC 61/1989
Transferências do FUNDEB
Outras Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes
DEDUÇÕES (II)

Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência
Compensação Financ. entre Regimes Previdência
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.432,26 56.422,11 65.742,27 53.982,87 59.520,78 58.969,35 316.069,64 1.328.730,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.020,58 46.808,82 39.030,18 43.909,14 43.853,16 213.621,88 960.694,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.420,54 16.401,53 18.933,45 14.952,69 15.611,64 15.101,87 102.421,72 368.036,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,72 0,00 0,00 0,00 0,00 14,32 26,04 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.432,26 56.422,11 65.742,27 53.982,87 59.520,78 58.969,35 316.069,64 1.328.730,00

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Junho) - 3º Bimestre de 2017

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)

RREO - Anexo 5 (LRF, Art. 53, inciso III)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA
SALDO

Em 31/Dez/2016
(a)

Em 2º Bimestre
(b)

Em 3º Bimestre
(c)

0,00

Em Reais

DEDUÇÕES (II) 1.717.082,23 1.711.887,55 1.727.243,45

      Disponibilidade de Caixa bruta 1.717.082,23 1.711.887,55 1.727.243,45

Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
      (-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios) 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) -1.727.243,45
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V) -1.727.243,45

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:06/07/2017, às 12:42:18, Assinado Digitalmente no dia 06/07/2017, às 12:42:18.  

VALOR

RESULTADO NOMINAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA

No Bimestre
(Vlc - Vlb)

Até o Bimestre
(Vlc - Vla)

-15.355,90 -10.161,22

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO AXEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

0,00

Disponibilidade de Caixa 1.717.082,23 1.711.887,55 1.727.243,45

-1.717.082,23

0,00

-1.717.082,23

0,00

-1.711.887,55

-1.711.887,55

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Junho) - 3º Bimestre de 2017

RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III) Em reais

RECEITAS PRIMÁRIAS
RECEITAS REALIZADAS

PREVISÃO ATUALIZADA Até o Bimestre
2016

Até o Bimestre 
2017

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) 1.328.730,00 0,00316.069,64
0,00 0,000,00

Convênios

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) 1.328.730,00 0,00316.069,64

Receitas Tributárias
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributárias

Receitas de Contribuições
Receitas Previdenciárias
Outras Receitas de Contribuições

Receita Patrimonial Líquida
Receita Patrimonial
( - ) Aplicações Financeiras

Transferências Correntes
FPM
ICMS

Outras Transferências Correntes
Demais Receitas Correntes

Dívita Ativa
Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operações de Crédito (III)
Amortização de Empréstimos (IV)
Alienação de Bens (V)
Transferências de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

Outras Transferências de Capital
Outras Receitas de Capital

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

960.694,00
960.694,00

0,00
368.036,00
368.036,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

213.621,88
213.621,88

0,00
102.421,72
102.421,72

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
26,04

0,00
26,04

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Convênios 0,00 0,000,00

DESPESAS PRIMÁRIAS
DESPESAS EMPENHADASDOTAÇÃO

ATUALIZADA Até o Bimestre
2017

DESPESAS LIQUIDADAS
INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS
Até o Bimestre

2016
Até o Bimestre

2017
Até o Bimestre

2016
Em

2017
Em
2016

DESPESAS CORRENTES (VIII) 1.292.616,00 747.614,80 0,000,00 539.248,54 0,00 0,00

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Dívida (IX)
Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos
Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos (XII)
Aquisição de Títulos de Capital já Integralizado (XIII)
Demais Inversões Financeiras

Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

1.142.000,00 640.000,00 0,000,00 492.252,08 0,00 0,00

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:06/07/2017, às 12:43:05, Assinado Digitalmente no dia 06/07/2017, às 12:43:05.  

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

0,00
150.616,00

1.292.616,00
121.553,00

5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

116.553,00
5.000,00

950.730,00
0,00

0,00
107.614,80
747.614,80

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

46.996,46
539.248,54

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

VALOR CORRENTE

2.248.346,00

-919.616,00

747.614,80

-431.545,16

0,00

0,00

539.248,54

-223.178,90

0,00

0,00

0,00 0,00

--

0,00

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000108 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVOS DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Junho) - 3º Bimestre     de 2017

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)

PODER / ÓRGÃO
Em Exercícios

Anteriores

Em 31 de
dezembro de 

2016

Inscritos

CanceladosPagos
Saldo 

(a)
Em Exercícios

Anteriores

Em 31 de
dezembro de 

2016

Inscritos

PagosLiquidados Cancelados Saldo 
(b)

Saldo Total 
(a + b)

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS
LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

RREO - Anexo 7 (LRF, Art. 53, inciso V) Em Reais

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

PODER EXECUTIVO   0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE
QUIXABEIRA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE
QUIXABEIRA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE
QUIXABEIRA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:06/07/2017, às 12:43:28, Assinado Digitalmente no dia 06/07/2017, às 12:43:28.  

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

CPF       : 878.909.095-00 CPF       : 017.575.975-81 Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3EAB63984EDB90D77E838231E1F730


